Christi & Sanctorum imagines dirisi, Ecclesie spoliari, Sacerdotes, ac Prelati violati, pubblici carceres aperiti, & Regis ministri, ac Locumtenentibus, demum Reginæ iniuria fieri cepero. Ex malis autem viam referam infolientiam, que ad D. Germanum coram multitudine nonnullis ab hinc mensibus patrata est. Cum Rothomagum mittendum fuisset, editum, quod ad Religionem pertinebat, ut publicaretur, quidam ex electariis praecipuis Reginam adiutivit, sed adens, ne editum mitteretur: & quia eius Maiestatis & illius suacionis nihil mouebatur, in tantam condidit ille arrogatiam, ut ensim manu caperet, dicereturque, Regina, si editum publicandum surit, hic ente publicationem impedit, addiditque plura: & nihil minus neminem latet, qui coram Principibus eni manum admouerit, extempore eum morte afficeret esse: at ille non modo impunie abiuit, sed editum minime publicatum fuit, & Regina illam deuorare iniuriam necessaria duxit.

Hicce erroribus addendum est, quod cum in Regno iam manifesta diuisa conspiquit, cumque publicis incommodis, qua' quotidie multiplicabantur, aliquod remedium esset affectandum, duea promulgata sunt edita, qua' tamen ut plurimum vel ob imprudéiam, vel ob malitiam, ambiguis, ac perplexis verbis concepta, immo sibi inuicem contraria fuerant. Quae res seditionis hominibus animos addidit, & ad eos puniendo magistratus reddidit. Fere negligenter, cumque quotidie multiplicarentur edita, neque ultimū executioni demandaretur, obedientia amitterebatur, & regni augebat confusio: neque ad ultimum exterminium requirebatur aliud, quam viuera ipsa ciuitates conciones haberentur, quemadmodum dum pacem petito habebat, quae sane obtenta fuisset, nisi respectus impediueret Regis Catholici, & Reipub. Veneta, & fortasse magis huius, quam illius respectu, quia diversimode agebamus: nam Catholici officia simul cum ministrerant, arque terribiliterunt: sed Veneta monita erant persuasioneibus ac precibus mixta, & quo modus ille inuisitor fuerat, eo fuit hic acceptior. Id quoque compertum est, Reginam matrem & geritatem tulisse aperos ac sinistros agendi modos, quibus vtebatur Episcopus Viterbi Pontificis Nuntius, sed contra liquidabat vehementer officia Oratoris Veneti, eaque multis faciebat, firmans que animis sententiam præ se cerebat, nolle, ut intra oppida publice prædicaretur. Illud autem Regnum Reipub. Veneta id saltem beneficium accepit, reterre debet, quod eius autoritate præcipit: ut, quo penitus corruebat, amotum sit. Verum tamen hoc

re vo' le reprimere, & chi corribbe, non può farlo: & quella è la causa, che ha fatto tanto progresso in poco tempo, & ha portato quei peggiori effetti, che si sono mai provati in altri regni: della quali parlard adesso, non già di tutti, che sarebbe cosa a lungo, & fastidiosa. Madre principale, & d'importanza.